

Pleidleisiau a Thrafodion
- Y Cyfarfod Llawn






Lleoliad y cyfarfod:

Y Siambr - Y
Senedd

Dyddiad y cyfarfod:
 Dydd Mercher, 3 Chwefror
2016

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV
yn:
http://senedd.tv/cy/3536







(313)



<AI1>

1      
Cwestiynau i'r Gweinidog Cyfoeth
Naturiol


Dechreuodd yr eitem am
13.30


Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf.
Cafodd cwestiwn 9 ei drosglwyddo i'w ateb yn ysgrifenedig gan
Weinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth.  Atebwyd
cwestiwn 7 gan y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd. Gwahoddodd y
Llywydd lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau i’r Gweinidog
a’r Dirprwy Weinidog ar ôl cwestiwn 2.

</AI1>

<AI2>

2      
Cwestiynau i’r Gweinidog
Cymunedau a Threchu Tlodi


Dechreuodd yr eitem am
14.16


Gofynnwyd yr 11 cwestiwn cyntaf.
Gwahoddodd y Llywydd lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau
i’r Gweinidog ar ôl cwestiwn 2.

</AI2>

<AI3>

3      
Dadl ar adroddiad y Pwyllgor Menter a
Busnes ar ei ymchwiliad i Gynlluniau Trafnidiaeth yn ystod Cwpan
Rygbi'r Byd


Dechreuodd yr eitem am
15.00

NDM5943 William Graham (Dwyrain De Cymru)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru:

Yn nodi adroddiad y Pwyllgor Menter a Busnes ar ei
Ymchwiliad i Gynlluniau Trafnidiaeth yn ystod cwpan Rygbi'r Byd, a
osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 2 Rhagfyr 2015.


Derbyniwyd y cynnig yn unol â
Rheol Sefydlog 12.36.

</AI3>

<AI4>

4      
Cyfnod pleidleisio


Ni chafwyd cyfnod
pleidleisio.


Am 15.46, cafodd y trafodion eu hatal
dros dro am 15 munud. Cafodd y gloch ei chanu 5 munud cyn
ailgynnull ar gyfer y Bil Lefelau Staff Nyrsio (Cymru).

</AI4>

<AI5>

5      
Dadl Cyfnod 3 ar y Bil Lefelau Staff
Nyrsio (Cymru)


Dechreuodd yr eitem am
16.01


Mae’r gwelliannau wedi cael eu
grwpio at ddibenion y ddadl a byddant yn cael eu trafod fel a
ganlyn:


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
3:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 3.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
45A:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

21

	

0

	

23

	

44





Gwrthodwyd gwelliant 45A.


Derbyniwyd gwelliant 45 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Derbyniwyd gwelliant 46 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
4:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 4.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
47A:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 47A.


Derbyniwyd gwelliant 47 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Derbyniwyd gwelliant 35 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
5:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

11

	

0

	

34

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 5.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
6:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 6.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
7:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 7.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
8:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 8.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
9:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

21

	

0

	

23

	

44





Gwrthodwyd gwelliant 9.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
10:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 10.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
11:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

11

	

0

	

34

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 11.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
40:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

17

	

0

	

28

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 40.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
41:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

17

	

0

	

28

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 41.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
42:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

17

	

0

	

28

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 42.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
43:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

17

	

0

	

28

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 43.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
44:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

17

	

0

	

28

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 44.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
12:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 12.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
13:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 13.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
14:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 14.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
15:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 15.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
16:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 16.


Derbyniwyd gwelliant 17 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Derbyniwyd gwelliant 18 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Derbyniwyd gwelliant 19 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Derbyniwyd gwelliant 20 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Derbyniwyd gwelliant 36 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
21:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
22:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 22.


Derbyniwyd gwelliant 37 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
23:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 23.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
24:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
25:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

22

	

0

	

23

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 25.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
26:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Derbyniwyd gwelliant 38 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Gan fod gwelliant 38 wedi’i
dderbyn, methodd gwelliannau 1 a 2


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
39A:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
39B:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Derbyniwyd gwelliant 39 yn unol
â Rheol Sefydlog 12.36.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
27:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
28:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

16

	

0

	

30

	

46





Gwrthodwyd gwelliant 28.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
29:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

11

	

0

	

35

	

46





Gwrthodwyd gwelliant 29.


Gan fod gwelliant 27 wedi’i
wrthod, methodd gwelliant 30


Gan fod gwelliant 28 wedi’i
wrthod, methodd gwelliant 31


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
32:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

23

	

0

	

24

	

47





Fel sy’n ofynnol o dan Reol
Sefydlog 6.20, defnyddiodd y Dirprwy Lywydd ei bleidlais fwrw drwy
bleidleisio yn erbyn y gwelliant. Felly, gwrthodwyd y
gwelliant.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
33:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

10

	

0

	

35

	

45





Gwrthodwyd gwelliant 33.


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant
34:

	

O blaid

	

Ymatal

	

Yn erbyn

	

Cyfanswm


	

11

	

0

	

35

	

46





Gwrthodwyd gwelliant 34.


Derbyniwyd holl adrannau ac
atodlenni’r Bil, gan ddod â thrafodion Cyfnod 3 i
ben.

</AI5>

<AI6>

6      
Dadl Fer


Dechreuodd yr eitem am
17.56

NDM5944 Llyr Gruffydd (Gogledd Cymru)

Cartref pêl-droed: y ddadl o blaid sefydlu
amgueddfa genedlaethol bêl-droed yn Wrecsam.

</AI6>

<AI7>

</AI7>

<TRAILER_SECTION>

Daeth y cyfarfod i ben am 18.18

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad
am 13.30,
Dydd Mawrth, 9 Chwefror
2016

</TRAILER_SECTION>
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